
UCHWAŁA NR XXX/315/2013
RADY GMINY STĘŻYCA

z dnia 3 grudnia 2013 r.

w sprawie ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych dla nauczycieli etatu łączonego.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 
594 i poz. 645) oraz art. 42 ust. 3 oraz ust. 7 pkt 3 i art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 roku - Karta 
Nauczyciela ( Dz. U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674, Nr 170, poz. 1218 i Nr 220, poz. 1600, z 2007 r. Nr 17, poz. 95, Nr 
80, poz. 542, Nr 102, poz. 689, Nr 158, poz. 1103, Nr 176, poz. 1238, Nr 191, poz. 1369 i Nr 247, poz. 1821, 
z 2008 r. Nr 145, poz. 917 i Nr 227, poz. 1505, z 2009 r. Nr 1, poz. 1, Nr 56, poz. 458, Nr 67, poz. 572, Nr 97, poz. 
800, Nr 213, poz. 1650 i Nr 219, poz. 1706, z 2011 r. Nr 149, poz. 887 i Nr 205, poz. 1206, z 2012 r. poz. 
908 i poz. 1544, z 2013 r. poz. 675)Rada Gminy Stężyca, uchwala co następuje: 

§ 1. Tygodniowy wymiar zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych dla nauczycieli etatu 
łączonego zależy od rodzaju prowadzonych zajęć dydaktyczno-wychowawczych. 

§ 2. W przypadku konieczności łączenia różnych godzin w ramach jednego etatu ustala się tygodniowy 
obowiązkowy wymiar zajęć proporcjonalnie w odniesieniu do łączonej liczby realizowanych przez nauczyciela 
zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych. Wszystkie godziny realizowane powyżej tak ustalonego 
obowiązkowego tygodniowego wymiaru godzin stanowią zgodnie z art. 35 ust. 2 Karty Nauczyciela godziny 
ponadwymiarowe. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 września 2014r. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Stężyca

Stefan Literski

Id: 7CECABA6-E093-460B-8A1D-53C68EA81808. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie
Kompetencje do określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć nauczycieli przedmiotów w różnym
wymiarze, na mocy art. 42 ust. 7 pkt 3 ustawy - Karta Nauczyciela otrzymał organ prowadzący szkołę lub placówkę.
Zadania organu prowadzącego będącego jednostką samorządu terytorialnego wykonuje w tym przypadku
odpowiednio rada gminy (art. 91d pkt 1 ustawy - Karta Nauczyciela). Uchwała w sprawie ustalenia tygodniowego
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych dla nauczycieli etatu
łączonego, ma mieć zastosowanie dla nauczycieli, którzy realizują w ramach etatu zajęcia o różnym wymiarze
pensum. W przypadku konieczności łączenia różnych wymiarów pensum w ramach jednego etatu, w aktach prawa
miejscowego możliwe jest ustalenie pensum proporcjonalnie w odniesieniu do łącznej liczby realizowanych przez
nauczyciela zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych. Wszystkie godziny realizowane powyżej tak
ustalonego pensum stanowią, zgodnie z art. 35 ust. 2 ustawy - Karta Nauczyciela, godziny ponadwymiarowe.
Biorąc powyższe pod uwagę, podjęcie uchwały w zaproponowanym brzmieniu należy uznać za zasadne.

Id: 7CECABA6-E093-460B-8A1D-53C68EA81808. Podpisany Strona 1




